
UCHWAŁA NR LX/481/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVII/375/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wręczyca Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z poźn. zm.),  po  uzyskaniu 
pozytywnej opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Kłobucku 

Rada Gminy Wręczyca Wielka uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLVII/375/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wręczyca Wielka (Dz. Urz. Woj. 
Śląsk. z 2023 r. poz. 103), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 30 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 50 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

5) pojemniki na odpady o pojemności 330 l; 

6) pojemniki na odpady o pojemności 660 l; 

7) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

8) pojemniki na odpady o pojemności 4000 l; 

9) pojemniki na odpady o pojemności 4500 l; 

10) pojemniki na odpady o pojemności 7000 l; 

11) pojemniki na odpady o pojemności 10000 l; 

12) pojemniki na odpady o pojemności 1 m3; 

13) worki wykonane z folii PEHD przezroczyste w odpowiedniej kolorystyce, zgodnej z § 4, o pojemności 
120 litrów; ” 

2. W § 9 ust. 5 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielolokalowym: 

a) jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 1100 litrów z napisem 
„Bioˮ, 

b) jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 1100 litrów z napisem 
„Papierˮ, 

c) jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 1100 litrów z napisem 
„Szkłoˮ, 

d) jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności 1100 litrów z napisem 
„Metale i tworzywa sztuczneˮ,” 

3. W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F773980-713C-422B-9DA9-FC8BE5A5A189. Podpisany Strona 1



„Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej 
niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej 
niż jeden raz na tydzień, 

2) bioodpady: 

a) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej 
niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej 
niż jeden raz na tydzień, 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. papier, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe i tworzywa sztuczne: 

a) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu, 

b) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu, 

4) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. szkło: 

a) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym – nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
miesiące, 

b) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu, 

5) odpady komunalne rodzaju: zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe będą usuwane w terminach określonych harmonogramem odbioru 
odpadów, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku.”. 

4. W § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, gdzie powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa tygodnie. 

2) bioodpady: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F773980-713C-422B-9DA9-FC8BE5A5A189. Podpisany Strona 2



- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa tygodnie. 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. papier, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

4) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

5) odpady komunalne rodzaju: zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe będą usuwane w terminach określonych harmonogramem odbioru odpadów, jednak 
nie rzadziej niż dwa razy w roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 sierpnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F773980-713C-422B-9DA9-FC8BE5A5A189. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2 Litera b Tiret 2 (8)


	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



